
ماجرای فتح خرمشهر و پیچیدگی هایی که در آزادسازی آن وجود 
داشت، جزء یکی از نقاط مهم و حساس تاریخ انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس محسوب می شود. رهبر انقلاب در یکی از سخنرانی های خود 
)1381/3/1( در مورد این موضوع فرمودند: »هیچ کس در دنیا باور 
نمی کرد که نیروهای مسلح ما بتوانند خرمشهر را پس بگیرند؛ چون 

خرمشهر رفته بود«
سوم خرداد ماه، سالگرد فتح خرمشهر و رشادت دلیرمردان بی ادعا 
است که این روز مبارک و خاطره انگیز تا ابد در تاریخ و در دل ها 
می ماند؛ خرمشهر تجلی قدرت لایزال الهی بود که در طرح عملیاتی 
غرورآفرین کربلا 3 و به دست توانای مردم خداجو و مومن، با اقتدا 
به مولای متقیان و با رمز »علی ابن ابیطالب« به نام مقدس »بیت 

المقدس« ظهور کرد. 
از جمله طولانی ترین عملیات های دوران  المقدس  بیت  عملیات 
دفاع مقدس است که در 1۰ اردیبهشت 13۶1 با رمز »یا علی ابن 
ابی طالب« به فرماندهی مشترک سپاه و ارتش و با هدف آزادسازی 

خرمشهر آغاز شد.
این عملیات طی چندین مرحله انجام شده و در نهایت در سوم 
خرداد ماه آزادی خرمشهر را رقم زد و رهبر کبیر انقلاب در این رابطه 
در اوج خداباوری و اخلاص، فرمود: »فتح خرمشهر فتح خاک نیست، 
فتح ارزش های اسلامی است. خرمشهر شهر لاله های خونین است. 

»خرمشهر را خدا آزاد کرد«.
در صحنه  ملت  حضور  اگر  است؛  ملی  حماسه  یک  خرداد  سوم 
نه  و  تحقق می یافت  پیروزی  آن  نه حماسه  نبود،  دفاع  جبهه های 

حماسه حضور مردم در جشن پس از پیروزی.
اگر امروز در هر شهر و روستا به گلزار شهیدان گذر و تاریخ نقش 
بسته بر سنگرها را مرور کنیم، خواهیم دید که مجموعه شهیدان سوم 
است که چونان  ایران  مقاوم  از ملت  الگویی کوچک  خرداد 13۶۰ 

سپهری پر ستاره می درخشد.
شادی های به یاد ماندنی خودجوش و سراسری پس از آزادسازی 
خرمشهر نیز برگ دیگری از این حماسه ملی بود و نشان داد که 
مردم سراسر اقطار و بلاد ایران اعم از آن که هرگز خرمشهر را به 
چشم دیده باشند یا نه چگونه از شنیدن خبر این پیروزی ساعت ها به 
دست افشانی و پایکوبی پرداختند و هزیمت دشمن اشغالگر را از خاک 

میهن جشن گرفتند.

دانشکده فنی و مهندسی

امور بانوان

امور بانوان

به مناسبت هفته ملی جمعیت صورت گرفت؛ 
تجلیل از رئیس دانشگاه به عنوان رتبه 

اول مدیران دستگاه های اجرایی 
استان قزوین در رویداد استانی جایزه 

جوانی جمعیت 
در رویداد استانی جایزه جوانی جمعیت که 
همزمان با هفته ملی جمعیت برگزار شد، 
دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه بین المللی 
به عنوان رتبه اول مدیران  امام خمینی)ره( 
رویداد  این  در  استان  اجرایی  دستگاه های 

معرفی و تجلیل شد

وبینار  تخصصی “فرزند بیشتر، زندگی 
شادتر” در دانشگاه برگزار شد

به همت امور بانوان دانشگاه و همکاری 
مرکز مشاوره دانشگاه وبینار تخصصی 

“فرزند بیشتر، زندگی شادتر” با محوریت 
آسیب های تک فرزندی و کم فرزندی” 
روز شنبه 3۰ اردیبهشت برای کارکنان 

دانشگاه های منطقه ۴ کشور و با سخنرانی 
خانم دکتر سحر منصوری پزشک و مشاور 
کمسیون جمعیت مجلس شورای اسلامی 
و حجت الاسلام و المسلمین شفیعی فعال 

حوزه جمعیت برگزار شد.

اولین دوره مسابقات ملی طراحی ساخت و پرتاب گلایدر )گلاید کاپ( روز 
دوشنبه 1 خرداد ماه به میزبانی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(  و با حضور 

تیم هایی از سراسر کشور برگزارشد.
بهنام کریمی، دبیر برگزاری رویداد ملی اولین دوره مسابقات طراحی ساخت 
و پرتاب گلایدر و گلاید کاپ اظهار کرد: اولین دوره مسابقات طراحی ساخت 
و پرتاب گلایدر و گلاید کاپ به میزبانی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در 
قزوین و با حضور تیم هایی از سراسر کشور برگزار شد. وی افزود: این رویداد 
از بیست و هفتم اردیبهشت ماه آغاز شده و روز یکم خرداد ماه با حضور 18 
تیم از دانشگاه های سراسر کشور به پایان رسید و در نهایت هم از تیم های 

اول تا سوم و یک تیم خلاق هم تجلیل  شد.
این مسئول در پایان تصریح کرد: ما در صدد آن هستیم که این مسابقات 
را به صورت یک برند درآورده و در سطح دانشگاه های مختلف و به صورت 

هرساله در استان برگزار کنیم.
نتایج مسابقه:

مقام اول: تیم نهاسا از دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(
)اعضای تیم: امیرمهدی عباس زاده، امیرمحمد روانبد، سارا رشوند(

مقام دوم: تیم چمروش از دانشگاه نجف آباد اصفهان
)اعضای تیم: میلاد گنجعلی، زهرا منصف، گلناز محسنی(

مقام سوم: تیم builders از دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(
)اعضای تیم: امیرحسین محمدی، محمدحسین اکبرشاهی(

تیم خلاق: pars flight از دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی
)اعضای تیم: میثم حکیمی، شایان شیرانی، آرمان راستی(

اولین دوره مسابقات ملی 
طراحی ساخت و پرتاب 
گلایدر )گلاید کاپ( به 

میزبانی دانشگاه برگزار شد

موفقیت تیم دانشجویان دانشگاه 
در مسابقه برنامه نویسی دانشجویی 

ICPC منطقه غرب آسیا
تیم دانشجویان گروه کامپیوتر دانشگاه در 
 ICPC مسابقه برنامه نویسی دانشجویی
منطقه غرب آسیا که در دانشگاه شریف 
برگزار شد موفق به کسب رتبه ۲۴ از 38 
شدند. این مسابقه که طی روزهای ۲8 و 
۲۹ اردیبهشت ماه 1۴۰۲ در دانشکده ی 
مهندسی کامپیوتر دانشگاه شریف برگزار 
شد، ۶۲ تیم سه نفره از 38 دانشگاه کشور 
به رقابت پرداختند و در نهایت تیم برتر 

از دانشگاه صنعتی شریف با کسب عنوان 
قهرمانی این مسابقه به چهل و ششمین 
مسابقه ی جهانی برنامه  سازی ICPC راه 

یافت. در این مسابقه تیم دانشجویی دانشگاه 
از دانشجویان ورودی 1۴۰1 رشته کامپیوتر 
حضور داشتند و با کسب رتبه ۲۴ در جمع 

38 تیم برگزیده قرار گرفتند. اعضای این تیم 
دانشجویی سه نفره ، آقایان بهراد مولایی، 
محمد عظیمی و کسری مهرعلیزاده بودند.

دکتر مهدی نوریان پیش نشست همایش بین المللی قزوین شناسی پیش از 
اسلام که روز شنبه 3۰ اردیبهشت ماه در تالار اجتماعات بوستان دانشگاه برگزار شد 
اظهار کرد: امیدواریم با برگزاری رویداد قزوین شناسی در آبان ماه شاهد برگزاری 

یک رویداد بزرگ علمی و پژوهشی باشیم.
دبیر اجرایی همایش ابراز کرد: رویداد قزوین شناسی نخستین رویدادی است که در 
سطح استان و چه بسا کشور به این شکل برگزار می شود. وی مطرح کرد: قزوین 
یک شهر فرهنگی و تمدنی است که معرفی این فرهنگ و تمدن وظیفه شهروندان 

و دانشگاه به عنوان عضوی از شهر است.
دبیر اجرایی همایش با بیان اینکه در دانشگاه رشته های دانشگاهی مرتبط بسیاری 
برای بروز و ظهور در این عرصه وجود دارد تشریح کرد: ما برای توسعه فرهنگی 
نیازمند توجه دو سرمایه اجتماعی و فرهنگی هستیم و وضعیت هایی که در بوم 
زیست دانشگاه ها است باید مورد توجه قرار بگیرد که معرفی بوم زیست در سطح 

بین الملل  از جمله این اقدامات است.
وجود منابع و شبکه های آبی از دوره پیش از اسلام در بویین زهرا/کشف ۴۲ مهر 

استوانه ای نمود تعاملات سیاسی در هزاره پیش از میلاد است
در ادامه دکتر مصطفی ده پهلوان، عضو کمیته علمی همایش اظهار کرد: پژوهش 
های ما در منطقه سگزآباد از سال ۹3 آغاز شد و طی این پژوهش متوجه شدیم این 
منطقه در هزاره اول محوطه مهمی بوده و بحث منابع و شبکه آبی در این منطقه 

وجود داشته است.
وی ادامه داد: ما طی این دوره از کاوش ها تنها موفق به کاوش در 3۰۰ متر مربع 
از این منطقه شدیم در حالیکه وسعت بررسی این منطقه بسیار است و بهتر است 

سایت موزه و یا مرکز پژوهشی پویای در این منطقه وجود داشته باشد تا بخش های 
مغفول مانده این بخش به خوبی مورد بررسی و کاووش قرار بگیرد.این مسئول 
تاکید کرد: مواد کفش کشف شده در  منطقه بویین زهرا نشان از جمعیت بزرگی 

است که در جنوب قزوین زندگی می کردند.
دستاورد همایش قزوین شناسی در قالب دانش نامه جمع آوری می شود

همچنین در پیش نشست همایش قزوین شناسی پیش از اسلام دکترمحسن 
بهرام نژاد، دبیر همایش اظهار کرد: برگزاری رویداد قزوین شناسی،جزو برنامه های 
مهم در دانشگاه و استان محسوب می شود و این رویداد مقدمه ای برای تشکیل 

بنیاد قزوین شناسی است.
دبیر برگزاری همایش قزوین شناسی پیش از اسلام بیان کرد: در این بنیاد در 
نظر گرفته شده هر دوسال یکبار همایش ملی و بین المللی برگزار شود و طی 
برگزاری آن فرصتی برای پژوهشگران و استادان فراهم شود تا دستاوردهای علمی 

و پژوهشی خود را در ارتباط با قزوین عرضه و ارائه کنند.
وی افزود: اولین نشست همایش قزوین مختص به دوران پیش از تاریخ اسلام 
است که به اهمیت دشت قزوین و پیشینه تاریخی این سرزمین می پردازد که در این 
بین دانشگاه پیش قدم شده تا این رویداد با حضور گرم صاحب اندیشان در سطح 

عالی برگزار شود و  نتایج آن در اختیار عموم قرار بگیرد.
اهمیت آب در دوره های مختلف تاریخ قزوین بسیار مشهود است

همچنین در این نشست دکتر حمید طاهری، عضو کمیته علمی همایش اظهار 
کرد: نام قزوین از متون کهن و الفاظ مختلف گرفته شده و در ابتدا کشوین به عنوان 
یک واژه ترکیبی میانه و ساسانی و به معنای اورا باید دید یا شایسته دیدن بوده است.

وی بیان کرد: دشت قزوین به عنوان دشتابی معروف بوده که این امر به اهمیت 
آب در قزوین باز میگردد که این مسئله به قدری حائز اهمیت بوده که سه آیین در 

فرهنگ عامه نیز به آن اشاره دارد.
طاهری ادامه داد: آیین کوسه گلین، چمچه خاتون و پنجاه بدر در راستای 
پاسداشت آب اجرا می شد که در آیین چمچه خاتون زنان با چمچه یا ملاقه آب را به 
سوی آسمان می پاچیدند و بااین کار طلب آب از آسمان می کردند یا در آیین پنجاه 

بدر مردم  بارش، باران و اب را پاس می داشتند.
وی در پایان گفت: در حوزه زبان دوره پیش از اسلام در قزوین شناسی مانیازمند 

رویداد قزوین شناسی نخستین رویداد علمی استانی و 
کشوری به شیوه متفاوت است

جشن تولد ریحانه های 
بهشتی”ویژه متولدین سال ۱۴۰۱ ” 

در دانشگاه برگزار شد
در راستای تکریم خانواده و به مناسبت روز 
ملی جمعیت با همکاری امور بانوان داشگاه 
مراسمی تحت عنوان جشن تولد ریحانه 

های بهشتی”ویژه متولدین سال 1۴۰1 ” در 
دانشگاه برگزار شد.در این مراسم دکتر سید 
علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بیان داشت: 
یکی از مظاهر اقتدار ملی مسئله جمعیت 
است که این امر یکی از دغدغه های مقام 

معظم رهبری طی سال های اخیر است.

اختتامیه نخستین جشنواره ملی شعر دانشجویی آسمان ظهر دوشنبه 1 خرداد ماه 
در تالار اجتماعات آینده پژوهی دانشگاه برگزار شد. دکتر جعفر پور قائم مقام و مشاور 
معاونت فرهنگی وزارت علوم در این مراسم بیان داشت:شعر میراث دار فرهنگ، 

هویت و تمدن یک ملت است.
جعفرپور در این مراسم اظهار کرد: نکته بارز این جشنواره دانشجویی بودن آن است 

و به این توجه شده که خود دانشجویان پای کار بودند.
قائم مقام و مشاور معاونت فرهنگی وزارت علوم بیان کرد: ما هرچقدر به دانشجویان 
اعتماد کرده و فضا را برای آنها فراهم کنیم شاهد نتایج بهتری خواهیم بود و از سوی 
دیگر دانشجویان تجاربی به دست می آورند که در پی آن می آموزند که چطور در 

آینده از این تجارب در زندگی شخصی و اجتماعی استفاده کنند.
وی در ادامه تصریح کرد: ما می توانستیم این جشنواره را به شکل رسمی و دولتی 
برگزار کنیم اما این حسن تدبیر ریاست دانشگاه بود که این جشنواره به شکل 
دانشجویی برگزار شود و ما دیدیم که جشنواره بسیار با کیفیت برگزار شد و امیدواریم 

این جشنواره تجربه ای برای سایر دانشگاه ها باشد.
جعفرپور اضافه کرد: اشعار و مدح اهل بیت در تاریخ اسلام مورد توجه بوده است 
همچنین دیدار مقام معظم رهبری با شعرا نشانه توجه ایشان به مسئله شعر است 
زیرا شعر اثرگذار است و می تواند میراث دار فرهنگ و هویت ما باشد و به نظر می رسد 
بهتر است دانشگاه ها به تاسی از رهبری به صورت فصلی با شاعران دانشجویی  
برگزار کنند و به این امر توجه داشته باشند و در صورت نیاز به اشعار تولید شده جهت 

دهند و شعر را به سطح تعالی خود برسانند.
این مسئول عنوان کرد: ساختار که در دانشگاه درخصوص شعر وجود دارد 
کانون های شعر و ادب است چنانچه طبق آمار موجود عمده ی دانشگاه ها کانون 
شعر و ادب دارند اما لازم است تمام دانشگاه های کشور کانون شعر و ادب داشته 

باشند.
وی ادامه داد: بیش از سه میلیون دانشجو در سطح کشور وجود دارد که اگر این 
ظرفیت پراکنده شعر و ادب توسط کانون های شعر و ادب شناسایی شود ظرفیت 

بسیار متعالی برای تاریخ و فرهنگ ما و فرهنگ سازی شکل می گیرد.
این مسئول با تاکید براینکه جشنواره آسمان را رها نکنید و به دنبال اجرای مراحل 
بعدی آن باشید مطرح کرد: جشنواره شعر و ادب مطرح کشور شامل اولین دوره 
جشنواره آسمان در قزوین، جشنواره شعر پروین در بجنورد، جشنوار بین المللی 

بهارنارنج ساری و جشنواره شعر رضوی می شود.
وی بیان کرد: نگاه مجموعه وزارت علوم به شعر یک نگاه ویژه است چنانچه 
شعر میراث دار فرهنگ، هویت و تمدن یک ملت است و می تواند این میراث داری 
را به نسل های بعدی منتقل کند که بااین وجود تمام اهتمام ما این است که این 

جشنواره ها با قدرت برگزار شود.
این مسئول در پایان گفت: اخیرا آیین نامه فعالیت های ادبی دانشگاهیان تنظیم 
شده که به دانشگاه ها ابلاغ می شود و مجموعه فعالیت های ادبی دانشگاه  به ویژه 

شعر را ساماندهی می کند تا مسیر ادبی در جهت دهی مناسبی قرار بگیرد.
آیت الله عبدالکریم عابدینی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین  نیز 

در نخستین جشنواره ملی شعر دانشجویی آسمان اظهار کرد: پیامبر )ص( شعر را 
حکمت دانستند و خداوند در آیه ۲۹۵ سوره بقره حکمت را اینگونه تعریف کردند 
که خداوند حکمت را به هر کس بخواهد می دهد، و آنکه به او حکمت داده شود، 

بی تردید او را خیر فراوانی داده اند و جز صاحبان خرد کسی متذکّر نمی شود.
امام جمعه قزوین تشریح کرد: سرمایه می تواند چشمه های حکمت را از درون 
به جوشش دربیاورد و هر گاه خدا بخواهد بنده ای را برای سر و سامان دادن به 
سرنوشت ملت ها و مستضعفان عالم و برای شکستن هیبت مستکبران مانند امام 
)ره( و رهبر معظم انقلاب یا امثال مولوی را برای ساماندهی فرهنگ متعالی ایمانی 

و قرآنی انتخاب کند به او شرح صدر می دهد.
وی ادامه داد: خداوند به موسی)ع( شرح صدر داد و در مورد پیامبر )ص( این گونه 
بود که پیش از آن که حضرت تقاضای شرح صدر کند، خداوند به او فرمود ما به 

تو شرح صدر دادیم.
وی افزود: رمز ماندگاری برخی شعرها این است که حکمت هستند و حکمت 
همیشه تازه است، چنانچه امیرالمؤمنین )ع( درباره حکمت فرمود اگر کسی چیز 
اندکی از حکمت را بچشد در اینکه بیشتر از حکمت بهره ببرد صبر و قرارش را از 

دست می دهد و بی صبرانه می خواهد باز هم حکمت داشته باشد.
همچنین در این مراسم دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه اظهار کرد: 
ما در دانشگاه بین المللی امام )ره( موفق شدیم اولین جشواره شعر ملی را توسط 
دانشجویان کلید بزنیم و این جشنواره نشان داد میدان دادن به دانشجویان باعث 

رقم خوردن اتفاقات مبارک خواهد شد.
وی افزود: پیامبر)ص( فرمودند که شعر حکمت است که اتفاقا یکی از مظاهر اقتدار 
ملی ما ایرانی ها شعر است و در تاریخ پرعظمت اسلام و ایران پیش از اسلام نشان 

می دهد که ایرانی ها قومی متمدن و تمدن ساز بودند.
قاسم زاده ابراز کرد: یکی از مظاهر و مولفه هایی اساسی که تمدن ایرانی و اسلامی 
را شکل داده شعر است و ایرانیان با شعر زیسته، گریسته و زبان گویای خود را در 

عرصه های مختلف اعلام کردند.
رئیس دانشگاهت صریح کرد: یکی از ویژگی های استحکام شعری آن است که 
ما بتوانیم عناصر ذاتی شعر را باهم و درکنار هم مشاهده کنیم و عناصر همگانی 
نظام های مختلف شعررا ایجاد کنیم که به یقین داوران محترم به این نظام های 

چندگانه ی شعری که سبب ماندگاری و اثربخشی شعر می شود توجه داشته اند.
قاسم زاده عنوان کرد: سه مولفه اساسی برای ماندگاری شعر در حافظه تاریخی 
عنصر زیبایی، اثربخشی و ماندگاری است که این سه عنصر سبب درخشش شعر 
می شود.وی در ادامه مطرح کرد: آنچه که برای ما ایرانی ها بسیار حائز اهمیت است 
این است ک به یقین اشعار دانشجویی می تواند در امتداد احیای مجد و عظمت شعر 

فارسی قرار بگیرد و این امر را به نسل های بعدی نیز منتقل کند.
رئیس دانشگاه در پایان صحبت  هایش گفت: اعتقاد ما این است که دانشجویان 
باید جوشش جریان های هنری، ادبی و فکری باشند بنابراین شعر دانشجویی 
می تواند در امتداد احیای جریان های فکری و هنری حرکت کرده و در کشور نیز 

بتواند جریان ساز و اثرگذار باشد.

حجت الاسلام منصور زارعی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه در ادامه این مراسم اظهار کرد: جشنواره ملی شعر دانشجویی عنوانی برای 
پیوند دل با عالم ملکوت است و این جشنواره و این عنوان اشاره به این دارد که اگر 

هوای خدا را داشته باشیم خداوند نیز هوای ما را دارد.
وی در پایان صحبت هایش گفت: پیوند با عالم ملکوت و معرفت به هرحال 
خروجی و پیام جشنواره شعر آسمان است که من امیدوارم ما بتوانیم روز به روز پیوند 
خود را با مبدا هستی و خدای یگانه محکم تر کنیم تا خداوند نیز ما را ازتمام لغزش ها 

و بدی ها محفوظ بدارد.
حسین محمدی، معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه نیز ضمن ارائه گزارشی از 
جشنواره ملی شعر آسمان اظهار کرد: حدود یکسال از برگزاری جشنواره ملی شعر 
آسمان می گذرد که از مزایای مهم این جشنواره این بود که تمام اقدامات آن از 
جمله برنامه ریزی و هماهنگی توسط دانشجویان انجام شد و وظیفه ما در این میان 

حمایت و گاها هدایت بود.
معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه با بیان اینکه دانشجو نبض تپنده جامعه است 
و اگر دانشجو بیدار باشد در جامعه اتفاقات خوبی رقم می خورد عنوان کرد: اگر دو 
معنای دانشجو و دانشگاه  با زبان ادبیات گره بخورد اتفاقات خوبی در عرصه ادبیات 
رقم خورده و اثرگذاری برنامه ها بیش از پیش خواهد بود و ما برگزاری جشنواره های 

این چنین را در راستا تمدن سازی نوین اسلامی قلمداد می کنیم
وی در پایان با تاکید براینکه در جشنواره ملی شعر آسمان هزار و 3۰۰ اثر از 8۰ 
دانشگاه ارسال شده است گفت: درتلاشیم تا بتوانیم در سال آینده جشنواره ملی شعر 
را در سطح بین المللی برگزار کرده و بتوانیم با زبان شعر و ادبیات با دنیا مفاهمه داشته 
باشیم و به یک تفاهم اجتماعی برسیم تا در مسیر ساخت تمدن نوین اسلامی 

گام های موثری برداریم. 
در پایان این مراسم برگزیدگان جشنواره ملی شعر آسمان در ۴ محور آیینی، طنز 

اجتماعی، دفاع مقدس و شعر آزاد معرفی شدند که اسامی آنها به شرح زیر است؛
در بخش آیینی جشنواره مجتبی خرسندی از قم اول شد و لعیا محمدی از قزوین 
صاحب رتبه دوم و میثم داودی و فاطمه خسروی مشترکاً سوم شدند. در محور طنز 
اجتماعی هم روح الله سرطاوی از تهران و علی سلیمیان از اصفهان رتبه های اول 
و دوم را کسب کرده و احمد رفیعی وردنجانی و امیرحسین زارعیان مشترکاً سوم 

شدند. جایزه ویژه شعر اجتماعی هم به مصطفی توفیقی رسید.
در بخش دفاع مقدس جشنواره هم قاسم بای از گلستان مقام نخست را کسب 
کرد و زینب بندری از سمنان و اکرم هاشمی سجزئی از اصفهان به ترتیب رتبه دوم 
و سوم را کسب کردند. در این جشنواره عاطفه جوشقانیان جایزه سردار سلیمانی را 
به دست آورد و فاطمه پاشنگ از دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( شایسته تقدیر 

شناخته شد.
در بخش شعر آزاد هم محسن کاویانی از دانشگاه مفید قم و یوسف علی پور از 
دانشگاه امیدیه خوزستان مشترکاً اول شدند، امیرحسین جعفری از دانشگاه بین المللی 
خمینی)ره( دوم و فاطمه سلیمانی از دانشگاه زنجان سوم شد. گفتنی است همچنین 

در این مراسم از پوستر جشنواره ملی شعر آسمان رونمایی شد.

فتح خرمشهر، فتح ارزش ها بود/ دفاع مقدس 
مکتب انسان ساز

همایش گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر به همت 
بسیج کارمندی و با همکاری بسیج اساتید و بسیج دانشجویی 
یکم خرداد ماه در تالار اجتماعات امیر کبیر برگزار شد. 
سردار علی اکبر احمدیان در همایش گرامیداشت سالروز 
آزادسازی خرمشهر بیان داشت: دفاع مقدس مکتب انسان 
ساز بود و هرکس با هر عقیده ای وارد می شد در این مکتب 

آسمانی می شد.

جشنواره ملی شعر دانشجویی آسمان با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد

تحقیقات و پژوهش های فراوانی هستیم که لازم است برای دستیابی به اطلاعات 
به بررسی زبان فارسی و بررسی یک گام پیش از زبان فارسی اقدام کنیم.
قدمت قزوین به شکل گیری دوره کشاورزی و روستا نشینی باز می گردد

دکتر حسن فاضلی، استاد باستان شناسی دانشگاه تهران علت ناملایمات کنونی 
را عدم شناخت دقیق تاریخ دانست و بیان کرد: تحولات مهم سیاسی،  اجتماعی 
و فرهنگی بسیاری در این منطقه انجام شده است و در حوزه جمعیت نیز پیشرفت 
چشمگیری در هزاره های میلادی مشاهده می شود و نخستین مهاجرت ها به چین 
نیز در این زمان انجام شده است اما متاسفانه در هزار سوم و در زمان ورود به دوره 

شهرنشینی دشت قزوین دچار فروپاشی شد.
وی ادامه داد: اولین سفالینه های قزوین به ۶ هزارسال قبل از میلاد مسیح 
بازمیگردد که حکایت از رژیم غذایی و ظروف نگهداری غذا دارد از سوی دیگر 
گیاهان خوراکی و دامی نیز در این منطقه یافت شد که نشان می دهد مردم از غذای 
گرم نیز استفاده می کردند. وی در پایان گفت: ما باید بتوانیم قزوین را به لحاظ باستان 
شناسی در سطح بین المللی مطرح کنیم و از این راه به توسعه اقتصادی که پاک 

ترین نوع درآمد زایی است برسیم.
منابع اصلی توسعه فرهنگی تجسّد یافتن، عینیّت یافتن و نهادینه شدن است 

دکتر محمد بهرام زاده، معاون پژوهشی بنیاد ایرانشناسی در پیش نشست نخستین 
همایش قزوین شناسی پیش از اسلام اظهار کرد: توسعه فرهنگی عبارت است از 
دگرگونی که از طریق به هم پیوستن پایدار عناصر فرهنگی در یک جامعه معین 
صورت می پذیرد و بر اثر آن جامعه کنترل مؤثر تری را بر محیط طبیعی و اجتماعی 

اعمال می کند.
معاون پژوهشی بنیاد ایرانشناسی بیان کرد: علت اصلی پیدایش رویکرد توسعه 
فرهنگی الزام بهره گیری از الگو هایی غیر از الگو های توسعه غربی و تمهید مؤثر 

برای توسعه درون زا بر اساس پردازش ارزشهای بومی، ملیّ و محلیّ است
وی با تاکید براینکه منابع اصلی توسعه فرهنگی تجسّد یافتن، عینیّت یافتن و 
نهادینه شدن است عنوان کرد: توسعه فرهنگی بر توسعه اقتصادی، توسعه فناوری، 
منابع طبیعی و توسعه عمرانی نقش محوری دارد.گفتنی است همایش بین المللی 
قزوین شناسی ۲3 و ۲۴ آبان ماه به میزبانی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 

برگزار خواهد شد.

فرهنگی

به مناسبت ولادت با سعادت 
حضرت معصومه)س( برگزار شد:  
جشن بزرگ روز دختر در دانشگاه 
مراسم جشن روز دختر به مناسب ولادت 
حضرت معصومه )س( در تالار اجتماعات 

مرکزی دانشگاه و به همت جامعه اسلامی، 
انجمن اسلامی و هیئت محبین اهل 

بیت)ع( دانشگاه برگزار شد .حجت الاسلام 
محمدرضا جوان آراسته، مسئول موسسه 
مهارت آموزی مبنا در این مراسم اظهار 

کرد: هویت دخترانه، مهارت ها و تلاش های 
اجتماعی از جمله ابزارهای قدرت هستند که 
البته بخشی از مسائل و اختلافات نیز مربوط 

به حوزه قدرت است.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



مقدمه: امور مربوط به حوزه زنان از جمله مسائل حائز اهمیتی 
است که در راستای رفاه و استفاده درست از ظرفیت زنان 
حرکت و بخش هایی که در این حوزه فعالیت دارند تلاش 
می کنند با اجرای برنامه های مختلف، به پیشبرد اهداف کمک 
 کنند. بخش مشاوره امور زنان و خانواده دانشگاه نیز با اجرای 
برنامه ها و طرح های مختلف تلاش کرده است تا بتواند در 
مناسب  ایجاد فضای  برای  موثری  دانشگاه گام های  عرصه 
در کنار کار برای بانوان بردارد که در این بین با دکتر نرگس 
انصاری، مشاور امور زنان و خانواده دانشگاه برای اطلاع از 

اقدامات شاخص این بخش به گفت وگو نشستیم.        

درخصوص اقدامات مهم حوزه زنان برایمان بگویید؟

در طول یکسال گذشته در حوزه های مختلف برنامه های متعددی 
بانوان  قانونی  حقوق  اجرای  پیگیری  است.  شده  اجرا  و  طراحی 
دانشگاه، برگزاری دوره های آگاهی بخشی، توان افزایی، سلامت 

جسم و روان با همکاری بخش های مختلف دانشگاه انجام شد. 
بخشی از برنامه ها، ناظر به خدمات رفاهی ویژه بانوان است، از جمله 
پیگیری مهدکودک دانشگاه که از اولویت های حوزه ما برای بانوان 
دانشگاه بود که علی رغم طولانی شدن روند و موانع متعدد امیدواریم 

تا مهرماه سال جاری راه اندازی شود.
بالابردن توان معرفتی، اخلاقی و توانمندی بانوان در موضوعات 
مختلف نیز از جمله دغدغه های ما بوده است. برگزاری نشست های 
هم اندیشی با استادان، کارکنان و دانشجویان، برگزاری مراسم های 
مختلف با محوریت خانواده، تدوین و تصویب شیوه نامه رویداد سالانه 
بانوی اسوه برای معرفی افراد شاخص دانشگاه، پیگیری اجرایی شدن 
بندهای مختلف قانون جوانی جمعیت به طور ویژه از معاونت های 
مختلف، برگزاری نشست های استانی اساتید خانم و مشاوران بانو 
در دستگاه های اجرایی و فعال کردن ظرفیت خود بانوان در اجرای 
برنامه ها، برگزاری نشستهای قرآنی و... از دیگر اقدامات بوده است. 

برگزاری برنامه های شاد برای ایجاد نشاط در محیط کاری از دیگر 
برنا مه های حوزه بانوان بوده است؛ از جمله برگزاری جشنواره غذا، 

جشن های خانوادگی، گلگشت های تفریحی بیرون شهر و ...
برگزاری نشست های ویژه بانوان با مسئولان و هیأت رئیسه دانشگاه 
نیز برای انتقال دیدگاه ها، انتقادها و پیشنهادها مورد توجه قرار گرفته 

است.
کسانی  چه  دانشگاه  در  شما  مخاطبین  و  هدف  جامعه 

هستند؟
باتوجه به وجود بخش هایی چون معاونت فرهنگی ودانشجویی و 
نهاد، مخاطبین اغلب برنامه های ما اساتید و کارمندان دانشگاه هستند 
که البته در این بین ایجاد همکاری دوسویه بین معاونت ها همواره 

در اولویت بوده است.
از برنامه های آینده برایمان بگویید؟

در میان مدت و بلند مدت برنامه هایی چون فعال کردن نشریه بانوان، 
برگزاری نشست ها و برنامه  های بین المللی باتوجه به ماهیت و رسالت 
دانشگاه، راه اندازی بخش ویژه بانوان در سایت دانشگاه و تولید محتوای 

مناسب در بخش های مختلف از جمله اهداف ما در آینده خواهد بود.
میزان استقبال از برنامه ها و اثرگذاری آنها را چطور ارزیابی 

می کنید؟

باتوجه به بازخوردی که از جامعه اساتید و کارکنان دریافت می کنیم 
می توان چنین گفت با اجرای برنامه ها تاحدودی فضای فعال و 
متفاوتی ایجاد شده است که البته برای اثرگذاری بیشتر برنامه هاتلاش 
کردیم با دستگاه های مختلف استانی برنامه های مشترکی داشته 

باشیم تا مخاطبین بیشتری بتوانند از برنامه ها استفاده کنند.
از طرح بانوی اسوه برایمان بگویید؟

یکی از اشکالاتی که در سال های گذشته در معرفی افراد وجود داشت، 
نبود شاخص و معیار دقیق و روشن برای ارزیابی افراد در مناسبت هایی 
چون روز مادر بود. از طرفی نشان دادن الگوهای برجسته در دانشگاه 
اهتمام جدی ما نیز بود، به همین منظور ما در طرح بانوی اسوه تلاش 
کردیم با استفاده از دیدگاه های مختلف دانشگاهیان، با شاخص سازی 
درست، مدل علمی و دقیقی برای انتخاب بانوان در فضای دانشگاه 

معرفی کنیم. این سبک از شاخص سازی در حوزه بانوان براساس الگوی 
سوم زن مسلمان ایرانی است که مورد تاکید رهبر انقلاب بوده  است. در 
تلاشیم تا در سال جاری این طرح را به مرحله اجرایی برسانیم و باتوجه به 
اینکه این طرح قابلیت تبدیل شدن به طرح کشوری را نیز دارد از مجاری 
خود پیگیر اجرایی شدن آن در سطح دانشگاه های کشور نیز هستیم. البته 
باید گفت این طرح با ایجاد برخی تغییرات در فضای غیردانشگاهی نیز 

قابل استفاده خواهد بود.
سیاست های ابلاغی فرادستی در حوزه زنان چگونه است؟

متاسفانه هنوز بحث مشاور امور زن و خانواده در غالب دستگاه ها به 
صورت صوری و فرمایشی است و به همین علت ظرفیت نیمی از جامعه 

اثرگذار مغفول می ماند.
به واسطه در ساختار نبودن، نداشتن چهارچوب مشخص و...، شفافیت 
برای ابلاغ سیاست های فرادستی نیز وجود ندارد، البته پس از ابلاغ قانون 
جوانی جمعیت اغلب سیاست ها جهت اجرایی شدن این قانون و ارتباط 
با دستگاه های استانی نیز اغلب در همین راستا بوده است، درحالی که 

مسائل حوزه زنان متعدد و نیازمند برنامه ریزی های متنوع و جذاب است.
در پایان بگویید بنظر شما وجود مشاور امور زن و خانواده در 

دستگاه های اجرایی چقدر مهم و اثرگذار است؟
زنان دارای ظرفیت ویژه و متمایزی هستند که به واسطه مشخصات 
منحصربه فرد خود، اگر به جا و به موقع دیده شوند و از توانمندی 
واستعدادهای آنان به درستی استفاده شود، به یقین اسباب پیشرفت های 

همه جانبه در امور مختلف فراهم خواهد شد.
دقت و حساسیت بالای بانوان در انجام امور یکی از تمایزات بانوان 
است، اما متاسفانه امروزه اشکال در ساختارهای اداری بیشترین آسیب را 
به زنان وارد می کند، از سوی دیگر جامعه نمی تواند و نباید خود را از این 
ظرفیت محروم کند، به همین سبب لازم است ساختارها متناسب با توان، 
استعداد، روحیه و تکالیف اصلی زنان بازسازی شود چنانچه درحال حاضر 
خانواده در بسیاری از موارد به واسطه ساختار غلط قربانی شده و گاها دچار 

آسیب های جبران ناپذیر می شود. 
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این کتاب به بررسی راهکارهای عملی برای اجرای 
توسعه مبتنی بر حمل و نقل همگانی )TOD( در 
کشورهای در حال توسعه پرداخته است. این کتاب 
به عنوان تنها کتابی که مفهوم TOD را به روند 
توسعه در کشورهای در حال توسعه پیوند زده است 
می تواند بسیار کاربردی باشد زیرا اکثر کتب مربوط 
به TOD این موضوع را برای کشورهای توسعه 

یافته مورد بررسی قرار داده اند.
برای تهیه این کتاب به واحد فروش کتاب، مستقر 
در ضلع شمالی دانشکده فنی و مهندسی مراجعه 

نمائید.

یادی از شهداتـازه های نشــر

صدای دانشجو

مرکز  در   ۱۳۹۴ سال  از   )  intellico( شرکت توسعه فناوری واپایش هوشمند
رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( تأسیس و در حوزه ابزار دقیق طراحی 
و ساخت ماژول های نمونه بردار دیتالاگر سیستم های اندازه گیری بسیار دقیق و 
دستگاه های تست رله کابلاژ و در حوزه مکاترونیک در زمینه ساخت ربات چاپگر 
دیواری و انواع شیرهای برقی تدریجی فعالیت نموده و محصولات متنوعی به بازار 

عرضه کرده است. 
تیم اینتلیکو طبق استراتژی و خطی مشی خود با بهره گیری از اصول علمی طراحی 
کم نویز، نیروی فنی خلاق و کارآمد و تجربیات چند ساله در بیش از ۱۵۰۰ پروژه 
به طراحی و ساخت صفر تا صد پروژه ها و محصولات در داخل شرکت می پردازد. 
لذا تسلط کامل در طراحی دقیقاً منطبق با نیاز کارفرما، سفارشی سازی، تغییر و به 

روز رسانی جزء به جزء محصولات و خدمات پس از فروش گسترده، وجود دارد . 
محصولات این شرکت در مقایسه با محصولات خارجی در کنار خدمات پیش و پس 
از فروش و طراحی ویژه برای کاربردهای اختصاصی جهت جذب رابط های سنسوری، 
از قیمت پایین تر و کیفیت و مشخصات فنی بالاتر برخوردار بوده و دارای نصب و راه 
اندازی و آموزش رایگان نرم افزار به همراه ارائه نرم افزار متن باز با مشتری می باشد.

موضوعات فعالیت شرکت: 
الف- مطالعه، طراحی، ساخت و تولید تجهیزات آزمایشگاهی صنعتی، آموزشی و 

تحقیقاتی 
ب- مشاوره، پژوهش و اجرای پروژه های صنعتی اتوماسیون و جمع آوری و تحلیل 

داده 
ج- آموزش نرم افزاری و سخت افزاری سیستم های صنعتی 

د- مشاوره و فروش تجهیزات صنعتی برقی و الکترونیکی 
ه- مطالعه، طراحی، ساخت و تولید انواع بردهای الکترونیکی، پردازشی، ارتباطی 

و کنترلی 
ز- مطالعه، طراحی و ساخت انواع ربات های هوشمند آموزشی، تحقیقاتی و صنعتی 

برخی از مزیت های نسبی فنی و اقتصادی محصولات شرکت:
- تولید محصولات دارای سود سطح فناوری بالا 

- هزینه مواد اولیه کم نسبت به قیمت محصول )ارزش افزوده بالا( 
- تولید دانش فنی بومی و تسلط کامل علمی و فنی بر موضوع طراحی الکترونیکی 
- نیاز گسترده صنایع مختلف کشور به سیستم های اندازه گیری دقیق اختصاصی 

- قیمت بالای تجهیزات اندازه گیری مشابه خارجی

/https://intellico.ir :سایت شرکت

آشنایی با شرکت توسعه فناوری 
واپایش هوشمند)طراحی، ساخت 
و تولید سیستم های کنترل هوشمند 

الکترونیک و مکاترونیک(  مستقردر 
مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه

پیام بهداشتی

پيامبر خدا )ص(: هر كس بيشترين همّ و غمش رسيدن به خواهش هاى 
نفسانى باشد، حلاوت ايمان از قلبش گرفته مى  شود. ]تنبيه الخواطر :ج2 ، 

فاویسم )کمبود G6PD(، یک بیماری با زمینه ارثی است و 
 ،)G6PD( آنزیم گلوکز 6 فسفات دهیدروژناز  افرادی که  در 
به اندازه کافی در بدن شان تولید نمی شود، بروز می کند. این 
آنزیم به عملکرد طبیعی گلبول های قرمز خون کمک می کند. 
کمبود آنزیمG6PD، می تواند به کم خونی همولیتیک )که پس 
از استفاده از داروهای خاص، برخی از غذاها یا حتی به دلیل ابتلا 
به عفونت ایجاد می شود( منجر شود. در بسیاری از افراد که به 

بیماری فاویسم مبتلا هستند، علایم خاصی مشاهده نمی شود.
در حالی که در برخی دیگر، پس از تخریب گلبول های قرمز، 
علایم کم خونی مشاهده می شود که نشانه بیماری به نام همولیز 
محرک  یا  عامل  از حذف  پس  افراد،  این  در خصوص  است. 
بیماری، علایم آن از بین می روند. کم خونی مزمن از عوارض 
نادر کمبود آنزیم G6PD می باشد. با کسب پیش آگاهی نسبت 
با کمبود این آنزیم مواجه هستند،  به بیماری، کودکانی که 

می توانند زندگی سالم و فعالی داشته باشند.
چه محرک هایی، علایم کمبود آنزیم G6PD را ایجاد می کنند؟

مبتلا   )  )G6PD آنزیم  کمبود  فاویسم  به  که  کودکانی  در 

هستند، تا زمانی که گلبول های قرمز آنها در معرض محرکی 
خاص قرار نگیرد، هیچ گونه علایمی از بیماری بروز نمی کند. 

محرک های ذکرشده عبارتند از:
- بیماری هایی مانند عفونت های باکتریایی و ویروسی

- برخی داروهای مسکن یا تب برُ
- برخی آنتی بیوتیک ها

- داروهای ضد مالاریا )خصوصا داروهایی که در نام آنها، عبارت 
quine وجود دارد(

فاویسم  بیماری  علایم،  بروز   زمان  تا  موارد،  از  بسیاری  در 
تشخیص داده نمی شود. در صورت شک به این بیماری، می توان 
با انجام آزمایش خون، تشخیص را قطعی کرده و دلایل احتمالی 
دیگری که موجب کم خونی می شود را رد کرد.در صورتی که 
به علت سابقه خانوادگی یا ژنتیکی، احتمال این بیماری وجود 
دارد، می توانید آزمایش خون مربوطه را انجام دهید. ممکن است 
نیاز باشد کودکی که دچار کم خونی شدید است، در بیمارستان 
بستری شود تا اکسیژن و مایعات کافی دریافت کند.حتی شاید 
لازم باشد گلبول های قرمز سالم به او تزریق شود. در موارد نادری 
این بیماری می تواند برای سلامتی افراد، مشکلات جدی ایجاد 

کند.

فاویسم چیست؟

طرح اسوه با شاخص سازی براساس الگوی سوم زن مسلمان ایرانی اجرایی 
می شود/ پیگیر راه اندازی مهدکودک در دانشگاه هستیم

راهنمای 
جامع توسعه              

با محوریت 
حمل و نقل همگانی 
برای کشورهای در 

حال توسعه

فراخوان
 ششم اسفند ۱۳۳۹، در شهر قزوین به دنیا آمد. تا 

پایان دوره ابتدایی درس خواند. سال ۱۳6۳ ازدواج کرد و صاحب 
یک پسر شد. به عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت. بیست و 
چهارم اسفند ۱۳6۳، با سمت فرمانده گروهان در عملیات بدر - 
جزیره مجنون عراق بر اثر اصابت ترکش به سر و جدا شدن آن 
از بدن، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

بخشی از وصیت نامه شهید:
برادر و خواهرم! امیدوارم شما هم صبر انقلابی خود را حفظ 
کرده، به پدر و مادر خود دلداری دهید و سعی کنید فرزندان 
خود را طوری تربیت کنید که اسلام عزیز می  خواهد. گوش 
به صحبت رهبر عزیز انقلاب بسپارید و امر او را اطاعت کنید. 
در فراگیری قرآن و احکام دین کوشا باشید و فرزندی تربیت 
کنید که ادامه دهنده ی راه انبیا باشد. دامادان گرامی  ام! از شما 
می  خواهم سعی کنید برای امت اسلام اشخاصی مفید باشید و 
راه علی)ع( را بپیمایید که  ان  شاء الله- خداوند یاری تان کند. 
از طرف من به تمام دوستان بگویید که راه امام و شهیدان را 
بپیمایند و نگذارند دشمنان قلب امام را برنجانند و همیشه در 
رسوا کردن منافقان و کافران سعی داشته باشند و بیشتر به تبلیغ 
اسلام بپردازند. بارخدایا! مرا لیاقتی ده که افتخار شهید شدن و 
پاسخ دادن به پیام حسین بن علی)ع( را داشته باشم. از همه ی 
شما می  خواهم در نمازها و دعای کمیل و دعاهای دیگر، امام 
را دعا کنید و فرج امام زمان)عج( را بیشتر بخواهید و خواهش 
دیگرم از شما این است که از خداوند بخشنده -پیش از هر چیز- 
بخواهید که این جانب را جزو شهدای اسلام قرار دهد و گناهانم 

را ببخشاید و عبادت هایم را به درگاهش قبول فرماید. 

شهید  حجت الله 
صنعت کارآهنگری فرد

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجویان 
گرامی و صاحب نظران به منظور غنای بیشتر مطالب 
و ایجاد فضای گفتگو و تعامل بیشتر، امید آن داریم 
که با همکاری و مساعدت مؤثر شما، به عنوان بدنه 
و اعضای اصلی خانواده دانشگاهی بتوانیم به اهداف 
خود رسیده و محتوا و مطالب نشریه مورد توجه شما 
قرار گیرد شما عزیزان می توانید نظرها، انتقادها و 
پیشنهادهای سازنده خود را با ما در این ستون در 

میان بگذارید.
راه های ارتباطی :  شماره تلفن : ۰۹373۰۴۵۴3۵ 

و یا  شماره داخلی: ۰۲833۹۰1۵۵1 
پست الکترونیک:

pr.office@ikiu.ac.ir

دکتر انصاری مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان: 

 
 
 
 
 
 
 
 


